

Protokół Nr 76/2022

z wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej, Komisji Budżetu Infrastruktury Komunalnej, Środowiska i Rolnictwa oraz Komisji Edukacji, Zdrowia, Spraw Socjalnych i Bezpieczeństwa Publicznego z dnia 15 marca 2022 r.

W posiedzeniu udział wzięło:

- 4 członków Komisji Rewizyjnej, tj. 80% składu,
- 5 członków Komisji Budżetu, Infrastruktury Komunalnej, Środowiska i Rolnictwa, tj. 100% składu,
- 5 członków Komisji Edukacji, Zdrowia, Spraw Socjalnych i Bezpieczeństwa Publicznego, tj. 100% składu.

(Listy obecności w załączeniu)

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

1. Pan Stanisław Duszczyk - Wójt Gminy
2. Pan Mariusz Kozera – Z-ca Wójta
3. Pani Ksenia Wąsowska – Sekretarz Gminy
4. Pani Renata Nowakowska – Skarbnik Gminy
5. Pani Monika Wilk – Kierownik GOPS

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie jego prawomocności.
2. Przyjęcie porządku dziennego.
3. Zaopiniowanie materiałów na sesję, takich jak:
 - realizacja zadań statutowych przez GOPS ze szczególnym uwzględnieniem pomocy dzieciom i rodzinom znajdującym się w trudnej sytuacji materialnej w 2021r. oraz sprawozdanie z Programu Wspierania Rodziny w Gminie Siennica
 - analiza funkcjonowania urządzeń komunalnych istniejących na terenie gminy za 2021 r.
 - projekty uchwał
4. Sprawy różne.
5. Kontrola Komisji Rewizyjnej: dochodów i wydatków w gospodarce „śmieciowej” za 2021r., wydatków z budżetu gminy związanych z równaniem dróg gminnych za 2021r., kontrola finansowa zimowego utrzymania dróg gminnych za 2021 r. (listopad, grudzień) i 2022r. (styczeń, luty).

Ad. pkt 1

Otwarcia posiedzenia dokonała i przewodniczyła jego obradom Pani Magdalena Wróblewska – Przewodnicząca Komisji Edukacji, Zdrowia, Spraw Socjalnych i Bezpieczeństwa Publicznego. Na podstawie frekwencji członków w/w Komisji stwierdziła prawomocność obrad.

Ad. pkt 2

Porządek obrad został jednogłośnie przyjęty.

Ad. pkt 3

Sprawozdanie z realizacji zadań statutowych przez GOPS ze szczególnym uwzględnieniem pomocy dzieciom i rodzinom znajdującym się w trudnej sytuacji materialnej w 2021 r. przedstawiła Pani Monika Wilk – Kierownik GOPS w Siennicy.

(materiał w załączeniu)

Pan Robert Broda – podziękował za pracę całego GOPS-u. Czy zadania związane z uchodźcami z Ukrainy są realizowane przez Państwa?

Pani Monika Wilk – jesteśmy cały czas w kontakcie z wójtem i p. Ładusiakiem. Codziennie jesteśmy w terenie u tych rodzin gdzie są uchodźcy. Udało się stworzyć bazę potrzeb czy żywność czy mieszkanie, ale także tłumacza i inne. Jesteśmy w kontakcie z wolontariuszami, nawet z dworca centralnego. Od jutra rusza specustawa. Organizujemy pomoc i tworzymy bazę, na wypadek zarządzania kryzysowego. Współpracujemy ze strażami w Siennicy i Żakowie.

Analizę funkcjonowania urzędzeń komunalnych istniejących na terenie miny za 2021 r. przedstawił Pan Mariusz Kozera – Z-ca Wójta Gminy.

(materiał w załączeniu)

Pan Stanisław Majszyk – gm. Oczyszczalnia – widać duże koszty tutaj, które są niepokojące.

Pan Wójt – wystąpiliśmy z wnioskiem o ustalenie opłat do Wód Polskich, mogliśmy podnieść tylko o 10%. Złożyliśmy drugi wniosek w tej sprawie, chcąc żeby wyodrębnić dwie grupy: na przedsiębiorców i gosp. domowe. Jest to trudne do określenia, jutro mam spotkanie w tej sprawie.

Pan Marek Soćko – jeśli w poprzednich latach byśmy stopniowo podnosili o 2-3 grosze to teraz byśmy wyszli, tak jak z wodą, na zero. Byśmy zrobili inne zadania.

Pan Wójt – w tej chwili Rada Gminy nie ma możliwości regulacji stawek za wodę i ścieki dopływowe, nie wiem dlaczego wcześniej były takie niskie stawki, skoro cały czas się dokładało. Tutaj też nie są brane pod uwagę inwestycje, ponadto żebyśmy wyszli na zero ścieki musiały by wynosić 5,50 zł netto.

Pan Michał Kobyliński – jak wyszedł remont gminnej oczyszczalni, bo na początku było za ponad 1 mln zł, a finalnie za ponad 200 tys. zł. Miała być pożyczka brana.

Pan Wójt – aby dostać taką pożyczkę to musielibyśmy uzyskać efekt ekologiczny, czego byśmy nie uzyskali. My dostosowaliśmy, Anie rozbudowaliśmy. Od 1 kwietnia chcemy dowozić ścieki. Rozbiliśmy rozeznanie po innych gminach, u nas zdecydowaliśmy się na stawkę 8 zł. Został uruchomiony zbiornik retencyjny, pomiarów temperatury i ph, zwiększona możliwość stabilizacji osadów.

Pan Robert Broda – czy ścieki dowożone będą badane?

Pan Wójt – nasza stacja może zbadać temperaturę i ph, jeśli nie będą spełniały to zasuwa będzie zamykana. Ponadto chcemy zawrzeć umowy z odbiorcami, aby było ustalone od kogo będą odbierać. Chcemy to kontrolować w jakiś sposób, zminimalizować przywożenie ścieków złej jakości.

Pan Zenon Jurkowski – co z osadem z oczyszczalni, jak to będzie zagospodarowane?

Pan Wójt – został zakupiony do tego ciągnik z przyczepą, aby do rolników od marca dowozić, problemem jest okres od października do marca. Potrzebny jest magazyn na to.

Pani Teresa Łojszczyk – jak dobrze zrozumiałam to z przydomowych oczyszczalni osady nie będą odbierane, czyli dalej musimy wywozić do Mińska Maz.

Pan Stanisław Majszyk – skoro dobrze funkcjonuje dobrze ta strona to trzeba zakupić samochód i do tego czasu można się powstrzymać od odbioru ścieków dowożonych. Trzeba się też poważnie zastanowić nad utworzeniem zakładu komunalnego.

Pan Michał Kobyliński – modernizacja SUW Siennica co się tym dzieje?

Pan Wójt – otrzymaliśmy pozwolenie na budowę, najpierw chcemy na oczyszczalnię w Grzebowilku, a następnie na SUW Siennica.

Pan Bartłomiej Czajka – cmentarz komunalny – co możemy zrobić, aby nie było tyle ludzi spoza Gminy, bo jest u nas taniej oraz co z wodą na cmentarzu?

Pan Z-ca Wójta – drenaż jest zrobiony, została do wykonania ostatnia studnia.

Pan Wójt – nie ma możliwości zmiany uchwały, ponieważ nadzór twierdzi, że wszyscy powinni być równo traktowani, zgodnie z konstytucją. Trzeba o tym pomyśleć.

Pan Marek Soćko - ściana na urny, było to poruszane, trzeba zorientować się w tym temacie.

Przedstawione zostały projekty następujących uchwał:

- w sprawie ustalenia miesięcznej diety dla Przewodniczącego Rady Gminy w Siennicy

Pan Wójt – jeśli chodzi o stawkę nic się nie zmienia, tylko ujednocimamy zapisy, zgodnie z sugestiami nadzoru.

K. Rewizyjna: za – 4 głosy

K. Budżetu: za – 4 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrz. się – 1 głos

K. Edukacji: za – 5 głosów

- w sprawie połączenia sołectwa Nowodzielnik z sołectwem Dzielnik w sołectwo o nazwie Dzielnik – Nowodzielnik oraz nadaniu statutu nowo powstałemu sołectwu

Pan Wójt – były dwukrotne wybory, nikt się nie zgłosił. Były konsultacje w sprawie połączenia sołectw, wpłynęły sprzeciwy z miejscowości Dzielnik. Procedura jest taka, że to Rada decyduje. Konsultacje nie są wiążące, ale są brane pod uwagę.

Pan Zenon Jurkowski – mamy projekt uchwały, Rada jest przeciwna połączeniu i co dalej?

Pan Wójt – możemy ponownie zrobić zebranie i spróbować wybrać sołtysa.

Pani Hanna Dąbrowska – po ostatniej sesji rozmawiałam z byłym sołtysiem z Nowodzielnika i to co powiedział, dlaczego zrezygnował, to ma każdy sołtys takie problemy. Żeby sołtysi nie uciekali, to gmina musi bardziej współpracować z sołtysami.

Pan Zenon Jurkowski – moje zdanie jest takie, że jeśli mieszkańcy nie chcą połączenia, to nie róbmy tego na siłę.

K. Rewizyjna: za – 0 głosów, przeciw – 3 głosy, wstrz. się – 1 głos

K. Budżetu: za – 0 głosów, przeciw – 4 głosy, wstrz. się – 1 głos

K. Edukacji: za – 0 głosów, przeciw – 5 głosów, wstrz. się – 0 głosów

- w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Siennica w 2022 roku”

K. Rewizyjna: za – 4 głosy

K. Budżetu: za – 5 głosów

K. Edukacji: za – 5 głosów

- w sprawie ustalenia opłaty za wprowadzenie nieczystości ciekłych do stacji zlewnej na oczyszczalni ścieków komunalnych w Siennicy dostarczanych pojazdami asenizacyjnymi
- Pan Wójt – ustaliliśmy stawkę 8 zł. Jest to nadal najniższa stawka w powiecie. Te stawki są na podobnym poziomie co w innych gminach. Nie chcemy żeby praca oczyszczalni znów została zaniedbana. Dodatkowo chcemy podnieść stawki opłat za ścieki dopływowe, już wniosek złożyliśmy.

Pan Stanisław Majszak – poczekał bym z tą uchwałą, aż będą stawki za ścieki dopływowe.

K. Rewizyjna: za – 0 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrz. się – 4 głosy

K. Budżetu: za – 3 głosów, przeciw – 1 głos, wstrz. się – 1 głos

K. Edukacji: za – 0 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrz. się – 5 głosów

- w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w formie darowizny 1/3 udziału nieruchomości położonej w miejscowości Siennica, gmina Siennica

K. Rewizyjna: za – 4 głosy

K. Budżetu: za – 5 głosów

K. Edukacji: za – 5 głosów

- w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej w miejscowości Pogorzelska, gm. Siennica

Pan Z-ca Wójta – to była komunalizacja, będzie to przetarg nieograniczony.

Pan Wójt - w budżecie nie planowaliśmy sprzedaży tej działki. Kwota szacunkowa 45 tys. zł.

K. Rewizyjna: za – 0 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrz. się – 4 głosy

K. Budżetu: za – 2 głosów, przeciw – 2 głosy, wstrz. się – 1 głos

K. Edukacji: za – 0 głosów, przeciw – 1 głos, wstrz. się – 4 głosy

- w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 r.

K. Rewizyjna: za – 4 głosy

K. Budżetu: za – 5 głosów

K. Edukacji: za – 5 głosów

- w sprawie zmiany Statutu Gminy Siennica

Pan Wójt – zmiana dotyczy tylko zmiany siedziby z ul. Kołbielskiej 1 na Mińska 33.

Radni stwierdzili, że nie ma potrzeby powoływania Komisji Statutowej do w/w uchwały.

K. Rewizyjna: za – 4 głosy
K. Budżetu: za – 5 głosów
K. Edukacji: za – 5 głosów

- w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w miejscowości Grzebowilk, gmina Siennica

K. Rewizyjna: za – 4 głosy
K. Budżetu: za – 5 głosów
K. Edukacji: za – 5 głosów

- w sprawie udzielenia dotacji w 2022 roku na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków

K. Rewizyjna: za – 3 głosy (1 radny wyłączony z głosowania)
K. Budżetu: za – 3 głosy (2 radnych wyłączonych z głosowania)
K. Edukacji: za – 5 głosów

Pan Wójt – czekamy jeszcze na opinie z UOKiK dotyczącą dotacji dla spółek wodnych, jeśli dotrze przed sesją to będziemy chcieli to wprowadzić.

Ad. pkt 4

Sprawy różne:

Pani Teresa Łojarczyk – droga Siennica – Kąty – prośba o interwencję, chociaż połatać największe dziury.

Pan Z-ca Wójta – w tamtym tygodniu odebrali od nas decyzję, około 2-3 m-ce na pozwolenia. Za około dwa tygodnie będą łątać dopiero.

Pan Andrzej Pielasa – droga powiatowa Dłużew – Majdan też wymaga naprawy.

Ad. pkt 5

Kontrola Komisji Rewizyjnej: dochodów i wydatków w gospodarce „śmieciowej” za 2021 r., wydatków z budżetu gminy związanych z równaniem dróg gminnych za 2021 r., kontrola finansowa zimowego utrzymania dróg gminnych za 2021 r. (listopad, grudzień) i 2022 r. (styczeń, luty).

Dochody i wydatki związane z funkcjonowaniem systemu gospodarki odpadami komunalnymi za 2021 rok.

Dochody: wykonanie 1 999 404,88 zł. Ogółem liczba mieszkańców objętych opłatą za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi 6 812 osoby oraz 120 szt. Zdeklarowanych działek letniskowych. W 2021 roku wystawiono na poczet zaległości 1178 upomnienia i 106 tytułów wykonawczych.

Wydatki: wykonanie 2 244 685,60 zł w tym umowa z firmą EKOLIDER za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu gminy Siennica.

Wydatki bieżące w dziale Transport i łączność w 2021 roku

W 2021 roku na wydatki bieżące – 1 006 496,78 zł, z tego fundusz sołecki 315 585,40 zł.

Z wydatków przeznaczono na: zakup kruszyw, destruktu na drogi gminne, zakup paliwa do równiarki, koparko-ładowarki, koszy ulicznych – 440 771,26 zł; usługi remontowe dróg – 322 614,99 zł; wydatki majątkowe – 1 393 082,93 zł.

Zimowe utrzymanie dróg

Gmina Siennica miała podpisaną umowę na zimowe utrzymanie dróg gminnych w sezonie 2021/2022 z Firmą Wielobranżową Janusz Augustyniak z Gągolino. Ponadto na koszt gminy

realizowano zimowe utrzymanie dróg w Siennicy z wykorzystaniem ciągnika wraz z pługiem i posypywarką oraz równiarkę będące na stanie Urzędu Gminy.
W 2021 roku poniesione koszty – 8 153,60 zł. Poniesione koszty w 2022 roku to kwota 5 940,00 zł.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:
Ewa Chwesiuk
Ewa Chwesiuk
insp.ds. Rady Gminy

Przewodniczący Komisji
Magdalena Wróblewska
Magdalena Wróblewska